МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Кировское областное государственное

профессиональное образовательное бюджетное учреждение

«Вятское художественное училище имени А.А. Рылова»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри по определению победителей

VI межрегионального конкурса молодых дизайнеров-художников «Exlibris»

28.03.2023                                                                                                    г. Киров

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ВЕПРИКОВ

Александр Иванович

заслуженный художник России, член Союза

художников России

председатель жюри

НАУМОВ

Максим Владимирович

директор Кировского областного государственного

профессионального образовательного бюджетного

учреждения «Вятское художественное училище

имени А.А. Рылова», заместитель председателя

Вятского регионального отделения Союза

художников России

ЖДАНОВ

Юрий Борисович

преподаватель Кировского областного

государственного профессионального

образовательного бюджетного учреждения

«Вятское художественное училище имени

А.А. Рылова», член Союза художников России,

член Союза дизайнеров России

КОРШУНОВА

Татьяна Владимировна

преподаватель Кировского областного

государственного профессионального

образовательного бюджетного учреждения

«Вятское художественное училище имени

А.А. Рылова», член Союза художников России,

член Союза дизайнеров России, дизайнер

издательства «О-Краткое»

Секретарь

Разумова Валентина Владимировна

методист Кировского областного государственного

профессионального образовательного бюджетного

учреждения «Вятское художественное училище

имени   А.А. Рылова»

2

СЛУШАЛИ:

Секретаря жюри Разумову В.В.

1. Оглашены требования Положения о VI межрегиональном конкурсе молодых

дизайнеров-художников «Exlibris», утвержденные приказом директора Вятского

художественного училища имени А.А. Рылова от 21.02.2023  № 37-04-07.

2. Объявлена география участников, согласно которой в конкурсе приняли участие 21

образовательная организация, 160 участников разного возраста:

№ Образовательные организации
Количество

участников

I возрастная группа – обучающиеся учреждений дополнительного образования

художественного профиля

1. МКОУДО «Мурыгинская детская школа искусств» 1

2. МБУДО « ДШИ им. Л.Т. Брылина » г. Кирово-Чепецк Кировской

области

3

3. МАУ ДО «ДШИ г. Печора» 2

4. МБУДО «Радужнинская детская школа искусств города Кирова» 7

5. МБУДО ДШИ «Рапсодия» 11

6. МАУДО «ДШИ» Сыктывкар 3

Итого 27 человек

II возрастная группа – обучающиеся средних профессиональных образовательных

учреждений художественного профиля

1. ФГБОУСПО "Абрамцевский художественно-промышленный

колледж имени В.М. Васнецова"

21

2. ГБПОУ «Астраханское художественное училище имени П.А.

Власова АХУ им. П.А. Власова»

18

3. КОГПОБУ «Вятское художественное училище имени А.А. Рылова»  45

4. ГБПОУ «Ивановское художественное училище имени

М. И. Малютина»

1

5. ГАПОУ МО «Московский Губернский колледж искусств»

Талдомский филиал

4

6. ГБПОУ Самарское художественное училище имени К.С. Петрова-

Водкина

11

7. ГПОУ «Саратовское художественное училище им. А. П.

Боголюбова» (техникум)

4

8. Уральский филиал ФГБОУ ВО «РГХПУ им. С.Г.Строганова» 5

3

Итого 109 человек

III возрастная группа – обучающиеся высших профессиональных образовательных

учреждений художественного профиля

1. ФГБОУВО «Гжельский государственный университет» 2

2. ФГБОУВО Российский государственный художественно-

промышленный университет имени C.Г.Строганова

2

3. ФГБОУВО Санкт-Петербургская государственная художественно-

промышленная академия им. А. Л. Штиглица

2

4. ГАОУ ВО «Московский городской педагогический университет». 2

5. ФГБОУВО «Московский государственный областной

педагогический  университет»

2

6. ФГБОУВО «Российский государственный художественно-

промышленный университет им. С.Г. Строганова»

1

7. ФГБОУВО Сыктывкарский государственный университет имени

Питирима Сорокина»

5

8. ФГБОУ ВО «ВятГУ»  8

Итого 24 человека

Всего 160 человек

3. Члены жюри ознакомились с работами, присланными на VI межрегиональный конкурс

молодых дизайнеров-художников «Exlibris».

На конкурс поступило следующее количество работ:

Номинация
Количество

работ

I возрастная группа – обучающиеся учреждений дополнительного образования

художественного профиля

«Экслибрис в графических техниках» 15

«Экслибрис в компьютерной графике» 7

«Экслибрис в линогравюре» 8

Итого 30 работ

II возрастная группа – обучающиеся средних профессиональных образовательных

учреждений художественного профиля

«Экслибрис в графических техниках» 95

«Экслибрис в компьютерной графике» 36

4

«Экслибрис в линогравюре» 22

Итого 153 работы

III возрастная группа – обучающиеся высших профессиональных образовательных

учреждений художественного профиля

«Экслибрис в графических техниках» 7

«Экслибрис в компьютерной графике» -

«Экслибрис в линогравюре» 17

Итого 24 работы

Всего 207 работ

4. В соответствии с критериями конкурса дана оценка по каждой заявке.

РЕШИЛИ:

В соответствии с разделом 5 «Условия и порядок проведения Конкурса» Положения

о VI межрегиональном конкурсе молодых дизайнеров-художников «Exlibris» признать

победителями следующих участников конкурса:

№
Фамилия, имя

победителя
Место

Образовательное

учреждение
Преподаватель

I возрастная группа – обучающиеся учреждений дополнительного образования

художественного профиля

«Экслибрис в графических техниках»

1.

Перминов

Григорий Юрьевич

Диплом I

степени

МКОУДО

«Мурыгинская детская

школа искусств»

Перминова

Мария Алексеевна

2.

Никулина

Екатерина

Алексеевна

Диплом II

степени

МБУДО

«Радужнинская детская

школа искусств города

Кирова».

Калинина

Марина

Александровна

3.

Боярова

Ксения Дмитриевна

Диплом III

степени

МБУДО

«Радужнинская детская

школа искусств города

Кирова».

Калинина

Марина

Александровна

5

«Экслибрис в компьютерной графике»

1. Еремина

Полина Алексеевна

Диплом I

степени

МБУДО « ДШИ им.

Л.Т. Брылина » г.

Кирово-Чепецк

Кировской области

Хагурова

Екатерина

Викторовна

«Экслибрис в линогравюре»

1. Ивлиева

Мария Федоровна

Диплом I

степени

МАУДО «ДШИ»

Сыктывкар

Хоменко

Екатерина

Васильевна

II возрастная группа – обучающиеся средних профессиональных образовательных

учреждений художественного профиля

«Экслибрис в графических техниках»

1. Шоромова Лолита

Евгеньевна

Диплом I

степени

КОГПОБУ «Вятское

художественное

училище имени

А.А. Рылова»

Жданов

Юрий Борисович

2. Бякова Анастасия

Максимовна

Диплом II

степени

КОГПОБУ «Вятское

художественное

училище имени

А.А. Рылова»

Коршунова

Татьяна

Владимировна

3. Стенникова Диана

Вячеславовна

Диплом III

степени

ГБПОУ Самарское

художественное

училище имени

 К.С. Петрова-Водкина

Пешкова

Мария

Александровна

4. Чиркова

Ксения Сергеевна

Диплом III

степени

КОГПОБУ «Вятское

художественное

училище имени

А.А. Рылова»

Коршунова

Татьяна

Владимировна

«Экслибрис в компьютерной графике»

1. Волков

Арсений

Вадимович

Диплом I

степени

ГПОУ «Саратовское

художественное

училище им. А. П.

Боголюбова»

(техникум)

Карпухина

Марина

Александровна

2. Вороков

Алан Асланович

Диплом II

степени

ГПОУ «Саратовское

художественное

училище им.

А. П. Боголюбова»

(техникум)

Карпухина

Марина

Александровна

6

3. Широкова

Карина

Константиновна

Диплом III

степени

КОГПОБУ «Вятское

художественное

училище имени

А.А. Рылова»

Коршунова

Татьяна

Владимировна

«Экслибрис в линогравюре»

1. Мамаев

Александр

Сергеевич

Диплом I

степени

КОГПОБУ «Вятское

художественное

училище имени

А.А. Рылова»

Жданов

Юрий Борисович

2. Пихтовникова

Анна Романовна

Диплом II

степени

КОГПОБУ «Вятское

художественное

училище имени

А.А. Рылова»

Горбачев

Сергей Юрьевич

3. Слесарева

Софья Максимовна

Диплом III

степени

Уральский филиал

ФГБОУ ВО «РГХПУ

им. С.Г.Строганова»

Вагина

Екатерина

Дмитриевна

4. Тутынина

Виктория

Викторовна

Диплом III

степени

КОГПОБУ «Вятское

художественное

училище имени

А.А. Рылова»

Горбачев

Сергей Юрьевич

III возрастная группа – обучающиеся высших профессиональных образовательных

учреждений художественного профиля

«Экслибрис в графических техниках»

1. Приевич

Магдалена

Милановна

Диплом I

степени

ФГБОУ «Гжельский

государственный

университет»

-

2. Паршакова

Екатерина

Ивановна

Диплом II

степени

ФГБОУ «Гжельский

государственный

университет»

Цветкова

Чулпан Маннуровна

3. Черкасова

Татьяна

Александровна

Диплом III

степени

ФГБОУВО Санкт-

Петербургская

государственная

художественно-

промышленная

академия им.

А. Л. Штиглица

Комарова

Елена Николаевна

7

«Экслибрис в линогравюре»

1. Воробьёва

Анастасия

Олеговна

Диплом I

степени

ФГБОУВО

«Московский

государственный

областной

педагогический

университет»

Савинов

Андрей Михайлович

2. Котова Марта

Юрьевна

Диплом II

степени

ФГБОУВО

«Московский

государственный

областной

педагогический

университет»

Савинов

Андрей Михайлович

3. Черкасова Татьяна

Александровна

Диплом III

степени

ФГБОУВО Санкт-

Петербургская

государственная

художественно-

промышленная

академия им.

А. Л. Штиглица

Комарова

Елена Николаевна

Председатель жюри,

заслуженный художник РФ

А.И. Веприков